Clericus non accusetur nisi ante ecclesiasticum iudicem. De.

Qui cum clero litigium habet, episcopum ipsius audeat. Si quis.

Clericus aduersus clericū negotiū habens, prophana iudicia nō exerceat. Si clericus. Non nisi in foro suo audiatur clericus. Clericus.

In nullam trāsferatur personam res in lite posita ante cognitionis euentū. **Quia** res.

Q^u. 11.

Qui clericum ad ciuilem iudicem protrahit, suspensione dignus est. **Quod** vero.

Q^u.

Q^u. III.

Timenda est sententia pastoris, siue iusta, siue iniusta sit. **Sententia.**

A suo episcopo excommunicatus, non est ab alio recipiendus. **Si quis.**

Excommunicationis meretur sententiam, qui excommunicatis cōmunicat. **Prēcipue.**

Presbyter ab episcopo suo depositus, aut excommunicatus, apud vicinos episcopos conqueri debet. **Si episcopus.**

De iis, qui damnati à synodo, sacra ministria contingunt. **Si quis.**

Sine spe sit reconciliationis, qui excommunicatis cōmunicare præsumit. **Si quis.**

De episcopis qui innocentes, aut minimis causis culpabiles excommunicat. **Episcopi.**

De iis, qui tempore excommunicationis suæ communicare præsumunt. **Placuit.**

Deponantur, episcopi, qui excommunicatis communicant. **Teugaldum.**

Clerici & laici qui non obediunt episcopis, infames efficiuntur. **Si autem.**

In Christum peccat, qui veritatis doctorem contristat. **Quicunque.**

Simulata virtutum affectione, obedientia episcopo non denegetur. **Si quis.**

Episcopo non obediens, dēmonū ore decerpitur. **Absit.**

Quibus Papa est inimicus, iis nec loqui qdē

H

debemus. Si inimicus.

Excommunicatus est, qui excommunicatis
communicat. Sicut.

Excommunicatorū nōmina vicinis omnibus
palām & publicē annuncientur. Curā sit.
Duob⁹ modis aliquis Saranæ traditur. Audi.
Mali à bonis separari penitus non possunt.
Nolite.

Porcis & canibus sancta non sunt commit-
tenda. Quando.

Cum pagano comedere, sed cum excōmu-
nicato minimè licet. Ad mensam.

Communicare non licet iis, qui excommuni-
catis communicant. Rogo.

Nullus clericorum, vel laicorum ad domum
excommunicati accedat. Si quis.

Sententia pastoris timenda est, licet iniuste
liget. Quibus.

Excommunicationis contrahit pœnam, qui
excommunicatis communicat. Si quis.
Qui sententiam episcopi putat esse iniusta,
recurrat ad synodum. Clericus.

Vincula ecclesiastica non sunt contemnēda.
Nemo.

Saranæ traditur, qui ab ecclesia excommu-
nicatur. Omnis.

Vicini episcopi audiant eos, qui de iudiciis
episcoporū suorū queruntur. Presbyteri.
Iniusta episcoporū damnatio irrita esse cé-
setur

setur. Irrita.

Qui causa adesse, & innocentiam suam af-
ferere voluerit, intra annum excommuni-
cationis hoc faciat. Rursus.

Audientiam suam negat, qui excommuni-
cationis suæ causam agere intra annum
differt. Quicunque.

Tardius recipiatur ad veniam, qui sacerdote
iubente ecclesiam exire contemnit. Qui.
A successore soluat, qui post mortem epi-
scopi remanet ligatus. Si episcopus.

Quibus culpis exigentibus aliquis sit com-
munione prinandus. Nemo.

Pro paruis & leui bus causis nullus commu-
nio ne priuetur. Nullus.

Pro tribus criminibus quilibet communio-
ne priuetur. Certum.

Sententia pastoris reum, vel innocentem nō
constituit, vel facit. Quomodo.

Non est petenda solutio, quum iniqua fer-
tur sententia. Cui.

Deus non nocet, nec noceri patitur alicui in-
iustè. Secundum.

Iniusta vincula disruppet iustitia. Cœpisti.

Temeritas iudicandi, non ei qui iudicatur,
sed iudici nocet. Temerarium.

Non obest homini iniusta sententia. Quid
obest.

Quos conscientia iustificat, aliorū maledi-

Ata non timeant. In cunctis.

Frustra dainnantur ab homine, quæ Deus iustificat. Et si.

Non hominum linguas, sed conscientias cura e debemus. Inter.

Conscientia nobis, & proximis fama est necessaria. Non sunt.

Abominabilis est apud Deum, qui moribus dissonam profert sententiam. Si quis.

Christū violat, qui sanctū non sanctū, & nō sanctū sanctum esse crediderit. Si quis.

Aeternū vix maledictionis inueniet, qui bonos malos, & malos bonos dicit. Vix qui.

Ligandi soluendi q; potestate se priuat, qui hanc iniuste exercet. Ipse.

Non est vera præsidentis absolutorio, nisi se quatur arbitrium interni iudicis. Tunc.

Priuilegio meretur exi, qui eodem abutitur. Priuilegium.

Is, in quæ sententia nō fertur canonica, pœna non debet ferre canonicā. Nō debet.

Qui damnatur à synodo, quomodo in secunda innocens reparetur. Episcopus.

Sententia iustitia non est pro præmio ferda. Qui recte.

In præpolitorum operibus sibi totum ratio vendicet. Illa.

Grauiter delinquit, qui ex ira sententiā profert. Ira.

Ratio

Ratio debet corrigere, quod furore promulgatum est. Quum.

In dictandis sententiis rectores nullo furore ducentur. Summopere.

Iustum iudicium vedi non potest. Nō licet.

Non recipiantur ab aliis, qui suorum episcoporū contrahunt offensam. Seruetur.

Res dubia non diffiniatur certa sententia. Graue.

Non credantur, quæ certis indicis non demonstrantur. Quamuis.

Antequam examinentur aliqui, non indacentur. Eorum.

Qui falsum de alio profert, & qui crimina credit, uterque reus est. Non solum.

Quatuor modis humanum iudicium peruerterit. Quatuor.

De iis, qui aliquo modo iudicium peruerunt. Quicunque.

De iis, qui metu potestatis veritatē occultant. Quisquis.

Qui falsum testimonium dicunt, & veritatem pecunia negant, sceleris lude particeps fiunt. Abiit.

Christum negat, qui peruersis se socium facit. Aestimant.

Qui Christianum se negat, Christum negare conuincitur. Non solum.

Veritatem prodit nō solum qui pro veritate

H,

mendacium loquitur, sed qui veritatem non liberè prædicat. Nolite timere. In iustè aliquem anathematizás, sibi, non aliis nocet. Illud. Cuius vita non officio congruit, alios ligatus absolvit. Plerunque. Vitibus caret sententia iniustè prolata. In iustum. Præmium meretur, qui iniustè deuouetur. Qui iustum. Non est obediendum episcopo, qui pro hereticis Missam canere iubet. Si quis. Aliquando conuenit non obediare præceptis. Non semper. Non sunt audiendi, qui contra Deum aliquid iubent. Julianus. Non iubet aliquid iniustum, qui Deum timere probatur. Qui. Et qui peccat, & qui peccanti consentit, uterque reus est. Ita. Imperatori & minori potestati non obediendum, si Deum maiori potestati aduersetur. Ibidem. S. Qui resistit. Per obedientiam bonum deserere, malum nunquam facere licet. Quid. Apud Deum maledicunt, qui peccantibus consentit. Qui consentit. Non est obediendum, quod contra Deum præcipitur. Si is qui.

De

De iis, qui cum excommunicatis communicant. Excellenterissimus. De iis, qui sine culpa cum excommunicatis communicant. Quoniam. De Bonifacio, qui excommunicatis & pseundo episcopis se non communicatur iurauit. Antecessor. Excommunicatis non communicat, qui eis animo non consentit. Quod. Modus & forma excōmunicationis. Debēt. Modus recōciliandi excōmunicatos. Quū aliquis. Quæ sit penitentia sacerdotum, qui excōmunicati sacrum ministerium contingere audent. De illis. Pro modo peccati puniantur, qui excommunicatis communicant. Sanctis.

CAVSA. XII.

- Queruntur quinque.*
- 1 Vtrum liceat clericis proprium habere.
 - 2 An res ecclesiæ quæ à clericis datæ sunt, possint constare aliqua firmitate, eis qui eas acceperunt.
 - 3 Si ante tempus ordinationis suæ qui nihil habere videbantur, & post ordinationem aliqua inueniuntur noscuntur, an possint ea relinquere quibus voluerint, an non.
 - 4 Si de suis & ecclesiæ rebus aliqua acquisiuisse noscuntur, an vtricq; communiter, an

H 4

singulariter ecclesiæ , vel sacerdoti iure
proueniant.
5 An liceat eis testamentum confidere.

Qu. I.

Impuberes & adolescentes in uno conclavi
mantentes, probatissimo seniori comendentur. Omnis.

Omnibus clericis communis est vita seruanda. Dilectissimis.

Iuxta ecclesiam clericorum claustra consti-
tuantur. Necessaria.

Clericus nihil mundanū possideat. Cleric⁹.
Nihil præter Deum debet curare, qui in eius
sortem eligitur. Cui.

Clericis & Deo deuotis , nec causas agere,
nec aliquid propriū habere licet. Duo sunt.

Clerici nihil propriū possideant. Quia tua.

Clericis omnia cōmūnia esse debet. Scimus.
Non licet habere propriū iis , qui suis re-
nunciant, & communiter viuere spondet.

Non dicatis.

Ecclesiarum præpositi rerum dispensatores
efficiuntur earum. Expedit.

Diaconi, vel quælibet religiosa personæ, re-
gularē vitam ducere cogantur. Quoniam.
Quare in primitiua ecclesia prædia ven-
dabantur. Futuram.

Quare prædia fidelium hodie ab ecclesia
non alienentur. Videates.

Cleri

Clericatus non collatur eis , qui volunt ha-
bere aliquid proprium. Ceterè.

De reb⁹ propriis, vel acquisitis, episcopi ha-
redibus suis derelinquant. Episcopi.

Ex rebus ecclesiæ episcopus si indigeret, ubi &
suis necessaria sumat. Ex his.

Res ecclesiasticas episcopus disp̄set. Episco.

Res ecclesiæ sunt in episcopi potestate. Præ-
cipimus.

De iis, qui tam infirmi sunt, ut suis rebus re-
nunciare non possint. Illi autem.

Res ecclesiæ quasi cōmunes episcopus dis-
penset. Res ecclesiæ.

Non licet episcopo res ecclesiarum in pro-
prios usus conuertere. Nulli.

Qu. II.

Ecclesiæ pecuniam auferens, velut homici-
da damnatur.

Quicquid de sacratis vasis, vel ministeriis à
quo libet clero usurpatum fuerit, ecclesiæ
restitutatur. Augustino.

Quicquid domino consecratum, ad ius per-
tinet sacerdotis. Nulli.

Excommunicationi subiaceat, qui ecclesia-
stica prædia inuidit. Quicunque.

Sacrilegi⁹ crimen incurrit, qui prædia ecclie-
siastica vexat. Prædia.

Quadruplum restitutat, qui res ecclesiæ in-
uidit. In antiquis.

H. 5

Pro tenore mundanarū legū priuantur in-
uisores rerum ecclesiasticarum. Quum.
Ecclesia res surripiebat, an decuplum resti-
tuat, quod sustulit. In legibus.
Sine augmento sibi ablata ecclesia recipere
oporet. Fraternitas.
Non sunt alienanda in episcopatu acquisi-
ta. Res in.
Vasa sacra nisi pro redēptione captiuorū,
non sunt alienanda. Apostolicos.
Pro redēptione captiuorum sacra vasa nō
prohibentur alienari. Vt sacrorum.
Res ecclesiæ h̄cītē impendantur pro redē-
ptione captiuorum. Sacrorum.
Res ecclesiæ desolatæ non prēponuntur ca-
ptiuis. Sicut.
Invasoribus rerum ecclesiasticarū, quæ pœ-
nitentia sit imponenda. De viro.
Res ecclesiæ episcopus usurpare, vel aliena-
re non præsumat. Monimus.
Episcopo vel abbatii res ecclesiæ alienare nō
licet. Quisquis.
Prædia ecclesiæ non licet Papæ alienare.
Non liceat.
Qui res ecclesiasticas vendit, ad altare non
audeat accedere. Indignè.
Excommunicetur, qui principum autorita-
te res inuidunt ecclesiæ. De rebus.
De rebus ecclesiæ nō est aliquid alienandū.
Vobis.

Vobis.
Divini munera participatione priuetur,
qui ecclesiastica priuilegia calcat. Qui &
Redituū & oblationum duæ portiones
clericis committantur. Concesso.
De obligationibus fidelium quot portiones
hāt, & quæ cuique proueniat. Quatuor.
De redditibus oblationum & reddituum ec-
clesiæ quatuor portiones presbytero di-
pensandæ credantur. De redditibus.
De redditibus ecclesiæ etiā nouiter quæstis,
quarta pars clericis eroget. Cognouiim⁹.
De stipendio ecclesiæ quatuor debent fieri
portiones. Mos est.
Omnes presbyteri per iussionē episcopi res
ecclesiæ dispensare studeant. Statuimus.
De clericis, qui documenta ecclesiæ suppri-
munt, aut aduersariis impendant. Si quis.
Episcopus h̄eredē nō habens, nō aliū quām
ecclesiā h̄eredem instituat. Episcopus.
Qui in clero constituti sunt, de rebus ecclæ-
siæ nihil alienare præsumant. Diaconi.
De possessione ecclesiastici iuris, quicquid à
presbytero distrahitur, inane habeatur,
& vacuum. Quicquid.
Alienationes factæ ab intrusis, & ordina-
tiones sine cōsenso clericorum, irritæ sūt.
Alienationes.
Episcopo defuncto, vel adhuc insupmis agē-
te,

te, de rebus ecclesiæ nihil est usurpandū.

Hac huius.

Episcopi, qui nihil ecclesiæ conferunt, famulos eius libertate non donent. Ut si illi.

De clericis, qui documenta ecclesiæ suppri-
munt, aut negant, aut aliis damnabiliter
tradunt. Si quis.

Ministris ecclesiæ de rebus eiusdem eccle-
siæ absque episcopi permisso nihil alienare licebit. Abbaribus.

Res ecclesiæ, quæ absente episcopo distrahu-
tur, ad ius ecclesiasticum renoucetur. Si qua-

Post mortem episcopi, res ad eum pertinentes,
clericis non rapiant. Non liceat.

Recidantur precariæ & commutationes ab
inuasoribus factæ. Precariæ.

Pro labore inuentarij nihil accipiant eco-
nomi de rebus ecclesiæ. Charitatem.

Excōmunicentur laici, qui morientium clē-
sicorū audent bona cōripere. De laicis.

Res episcopi morientis metropolitano non
liceat inuadere. Non liceat.

Alienam ecclesiam nō licet inuadere. Sicut.
Nisi causa necessitatis nec episcopo licet rē
ecclesiæ suæ usurpare. Non habenti.

Nec presbyteri, ignorantibus episcopis, nec
episcopi ignorante concilio rem ecclesiæ
vendant. Placuit.

Nisi vt meliora prospiciat, rē ecclesiæ nō li-
cet

cet distrahere episcopo. Sine.

Alienantur fugitiui, qui teneri non possunt.
Fugitiui.

Alienatio de rebus ecclesiæ quomodo rata
esse poterit. Si quis.

De episcopo, qui non retento patrocinio,
seruos ecclesiæ manumittit. Episcopus.

An libertus patronum in ius vocare possit
Ibi. § Libertus.

De libertis ecclesiæ, qui ab eius patrocinio
discedunt. Liberti.

Euocētur in seruitutem ecclesiarū liberti, q.
contra eius libertatē superbunt. Octaua.

A patrocinio non discedant ecclesiæ liberti,
ad sacros ordines promoti. De libertis.

Professionem suæ conditionis liberti eccle-
siæ faciant. Longinquitate.

Nec liberti, nec eorum posteri, à patrocinio
discedant ecclesiæ. Liberti.

Quæ de rebus ecclesiæ in remunerationem
obsequij præstantur, rata permaneant,
Quicunque.

Serui ecclesiarum in eorum dominiū trans-
ferri possunt, qui ecclesiasticis utilitati-
bus deseruent. Ecclesiasticis.

Miseratiōis & pietatis intuitu serui ecclesia-
rū possunt manumitti. Quum redēptor.

Serui ecclesiarum publicis angariis non fa-
tigentur. Ecclesiarum.

Res sacræ quibus ex causis alienari debeat.
Aurum.

Non patietes ornare, sed pauperibus prouidere, gloria episcopi est. Gloria.
Qui beneficium ab ecclesiæ acceptum, eius professione nomine precariæ faciat. Sæpe sit. Religionis intuitu licet ecclesiæ alienare. Si episcopus.

Non ultra quinquaginta nam partem rerum ecclesiæ nonasterio quod constituit, episcopo licet conferre. Bonæ rei.

Iure proprietatis res ecclesiæ monasteriorū adfici stradere licet. Religiosam.

Quæ. III.

De iis, qui primum nihil habentes, tempore suæ administratioñis aliqua acquirunt. Placuit.

De ministris, q[uo]d nulla ecclesiæ occasione, sed sui utilitate aliqua acquirunt. Quicunque.

De pontificibus, quibus ab extrancis, vel cù ecclesia sequestratum aliquid dimittitur. Pontifices.

Episcopus tertiam partem sibi debitam ecclesiæ relinquere poterit. Episcopus.

Quæ. IIII.

De iis, qui de luxæ ecclesiæ rebus aliqua acquisuisse nesciuntur. Sacerdotes.

Refarcientur detimenta sacerdoti, vel ecclesiæ, quæ alterius occasione facta lenserit. Quicunque.

De

De iis, quæ sacerdotes emunt, ad ecclesiæ nomen scripturam faciant. Presbyter.

Quæ. V.

Quomodo de rebus ecclesiæ liceat testari sacerdotibus. Nulli.

Quæ monasteriis ab episcopo conferantur, reuocari non debent. Quia.

Quæ ante suam ordinationem vel post, hereditaria successione acquisiuit episcopus, cui vult dereliquat. Fixum.

Quomodo possint esse rata, quæ de ecclesiæ proprietate testamento legantur. Si episcopus.

Episcopo intentato ecclesia succedit ex integrō. Sicubi.

C A V S A X I I I .

Queruntur duo.

1 Si illi, quorum domicilia sunt in diecessu huius baptismalis ecclesiæ, an debeat persistuere decimas illi ecclesiæ & celebrare suas exequias apud eam ecclesiæ, in qua quondam haec fiebant à parentibus, & de sepultura plenariè.

2 An prescriptione temporis ius percipiendi decimas & funerandi tollatur.

Quæ. I.

Siguli sacerdotes proprias debet habere ecclesiæ. Ecclesiæ. Vide ulro citroq[ue] dicta.

Quæ. II.

Quæ triginta annis ab episcopis possident, iure

iure ab eis vendicantur. Facultates.

De iure funerandi.

In sepulchro patrū suorum filij sunt collo-
candi. Ebron.

Vltima voluntas defuncti seruari debet.

Vltima.

Seruus testamentum facere non potest. Illud.

Vbi quisque decimas persoluerit, ibi sepul-
turam eligere debet. Vbicunque.

Propria temeritate sepulram parētum re-
linquere non licet. Placuit.

Pro numero filiorum pars hereditatis Deo
offeratur. Si quis.

Excommunicetur, qui defunctorū oblatio-
nes ecclesiis negant. Qui oblationes.

Ut infideles exiliantur ab ecclesiis, qui de-
functorum oblationes retinent. Qui.

Qui oblata ecclesiis, aut testamento reli-
terinere præsumperint, excommunicen-
tur. Clerici.

Pro sepultura nihil muneris exigendū est.
Questa est.

Etiam coacti de sepultura præmium non
debemus accipere. Postquam.

A sacris locis non iuantur post mortē, qui-
bus peccata non sunt remissa. Quibus.

Quibus profit in ecclesia sepultura. Quum
graui.

Qui sepeliantur in ecclesia. Nullus.

Quare

Quare mortui iuxta ecclesiam sepeliantur.

Non.

Post mortem orationes non prosunt viuen-
tium. In præsenti.

In pœnitentia defunctis, bona prosunt vi-
uentium. Pro obcentibus.

Animæ mortuorum quatuor modis sol-
uuntur. Animæ.

Ante diem iudicij sacrificiis & eleemosy-
nis mortui iuantur. Tempus.

Quare certi dies in mortuorum comme-
moratione seruentur. Quia.

Nec pro nostra, nec pro aliorum morte tri-
stari debemus. Quam præposteum.

Ex pusilliunitate mortuos lugere contin-
git. Vbicunque.

Qui spem futuræ resurrectionis habent, de
mortuis tristari non debent. Habent.

Mortui ex se necluent quid hic agatur. Fa-
tendum.

Non est deneganda communio iis qui in
patibulis suspenduntur. Quæsitum.

C A V S A X I I I I L

Queruntur sex.

1 An licet clericis sua repetere.

2 An cœlestes ex fratribus producti, sint au-
diendi.

3 An illad sit ysuras exigere.

I

- 4 An liceat clericis, vellaicis, à quolibet
vſuras expetere.
5 An eleemosynæ de vſuris fieri poſſint.
6 An vſurarij poenitentiam agere valeant,
niſi quod malè acceperunt, restituant.

Qu. I.

Clerici ſua repetere non poſſunt. Quod ſua.
Pro rebus trāitoris episcopus prouocatus
non litiget. Episcopus.
Peccat, qui vltra debitum exigit, & qui non
ſibi debita reponit. Quod debetur.

Qu. II.

Clerici de ſuis fratribus testes producere
non poſſunt. De eo.
Clerici pro ſua ecclēſia testimonium ferre
poſſunt. Super.

In confiendis instrumentis sacerdotes ad
testimonium non vocentur. Quanquam

Qu. III.

Qui plus quam dederit accipit, vſuras ex-
petit. Si fœneraueris.

Quidquid ſupra datum exigitur, vſura eſt.
Putant.

Quidquid ſorti accedit, vſura eſt. Plerique.
Quando amplius quam debetur, exigitur,
vſura accipitur. Vſura.

Qu. IIII.

A quæſibus negociationis clerici abſtineat.
Clerici.

Excom

Excommunicentur ministri, qui fœneran-
tur. Ministri.

Qui voluut eſſe in clero, à studio negotia-
tionis abstineant. Canonum.

Alientur à clero, vſuras aut superabundan-
tiam exigens. Si quis.

Pro pecunia quā cleric⁹ mutuo dedit, iusto
precio ſpecies accipere potheſt. Si quis.

Clericus non accipiat plus quam commo-
dauit. Nullus.

Etiam laicis vſura damnableſis eſt. Nec hoc.
Turpe lucrum ſequitur, qui minoris emitt,
vt pluris vendat. Quicunque.

Rapinam facit, qui vſuram accipit. Si quis.
Non minus crudelis eſt, qui pauperem tru-
cidat fœnore, quam qui diuiti aliqua ra-
pit. Quid dicam.

Ab illo exigere vſuram poſſumus, cui iure
nocemus. Ab illo.

Qu. V.

De vſuris eleemosynæ fieri non poſſunt.
Nolite.

Oblatio de rapina reprobatur. Immolans.
Non eſt aliiquid rapiendum diuitibus, vt de-
tur egenis. Forte.

Furtum committit, qui inuentum non red-
dit. Si quid.

Qui de reb⁹ cōcessis & bene queſitis eleemo-
synā impēdit, illa placet Deo. Eleemosyna,

I. 2

Peccat, qui reminuentā non reddit. Multi
Bonus vīs non iustificat iniūstē quæ sita
Neque enim.
Cum alterius detrimento alteri subuenire
non licet. Denique.
Eleemosynæ & sacrificiū non placent Deo,
quæ offeruntur ex scelere. Scriptum.
Non licet aliena rapere exemplo Israelitæ
rum spoliantium Aegyptios. Dixit.
Maioris pœnitentiæ est, violenter aliquid
eripere, quam furari. Pœnale.
De malè acquisitis, bonum fieri potest. Qui
Haberis.
Quæ malè acquiruntur, aliquando bene
possunt expendi. Non sane.

Q. VI.

Pœnitentia non agitur, si aliena res nostra
restituatur. Si res.
Qui rem alienam cōsecrat, eius estimatio
nem restituat. Comperimus.
Ecclesia pro malis intercedat, nō eos tem
peratio ausu defendat. Hi, qui.
Non solum in maioribus furtum commi
titur, sed etiam in minoribus. Fur autem

C A V S A X V .

Queruntur oīto.

1 An ea quæ sunt mente alienata, sim
impunita. An.

An

- 2 An pro impensis patrocinii liceat cleri
cīs munera exigere.
- 3 An ex mulieris confessione iste sit con
demnandus.
- 4 An die Dominicō causa sit ventilanda.
- 5 An neganti purgatio sit deferenda.
- 6 An sacerdotis confessio cruciatibus sit
extorquenda.
- 7 An absque synodali audientia episcopus
valcat sacerdotem damnare.
- 8 Si spōte cōfessus, aut ab aliis cōviectus, fue
rit, quod ante ordinatiōne peccauerit,
an suscep̄ti ordinis officiū exeq̄ licet.

Q. 1.

Quæ alienata mente sunt, non sunt impu
tanda. Quod autem.

Non sunt peccata nolentium, nisi nescien
tiuum. Merito.

Nec propter culpam, sed propter memo
riam facti pecus occiditur, ad quod mu
lier accedit. Mulier.

Culpa non necessitate, sed voluntate reum
constringit. Aliquos.

Reus voluntate, non necessitate constra
gitur. Illa.

Veniam habent, quæ ignorātes, ebrij com
mittunt. Sane.

Inobedientia vel cōcupiscentia nō habet cul
pam in corpore nō cōsentientis. Si cōcu
piscentia

I 3

piscientia.

Loch non de incestu, sed de ebrietate culpatum. Inebriauerunt.

Nemo trahitur ad culpam, nisi ductus propria voluntate. Non est.

Minister Dei est, qui inuitus homicidium facit. Nec is.

In se reuersus, p[ro]cenitentiam agat, qui insaniens aliquem occidit. Si quis.

Innocēs est, qui nō iratus, sed propter disciplinam casu aliquem interfecit. Si quis.

Qu. II.

Pro patrocinii impensis clericus munera exigere non debet. Observandum.

Qu. III.

Sacerdotes à mulieribus nec accusari, nec testimonio premi possunt. Tertio.

Læsa maiestatis & publicorum iudiciorum & simoniz accusatio qualiter proponatur. Sanè.

Rei professio aduersus quemlibet admitti non debet. Nemini.

Qu. IV.

Ministri ecclesiæ die Dominico causas vētilare non debent. Nullus.

Solemnib. diebus & legitimorum ieuniorū, mūdana placita non agantur. Placita.

Qu. V.

Diakonus si de criminis cōuinci nō poterit, apud

apud episcopum scipsum secretò purificet. De criminis.

Non est spoliandus presbyter, vel diaconus, nisi sponte confessus, vel legitime coniunctus fuerit. Presbyter.

Qu. VI.

Ministrorum confessio non sit extorta, sed spontanea. Si Sacerdotibus.

Apostolica autoritas, illicita in irritum deducit iuramenta. Autoritatem.

Pontificalis autoritas à iuramento fidelitatis nonnullos absoluit. Alius.

Excommunicatis vinculo fidelitatis non tenemur obnoxij. Nos sanctorum.

Ante quām recōciliuntur, fidelitatē excommunicatis nullus seruare cogitur. Iuratos.

Qu. VII.

Sine concilij examinatione presbyter, vel diaconus non deiiciantur. Sexta.

Causas clericorum episcopus non nisi cum senioribus ecclesiæ audiat. Si quid.

A quorū episcopis presbyteri, vel diaconi sunt audiendi. Si quis.

Absque præsenzia clericorum nullus causam episcopus audiat. Episcopus.

Nisi in synodo canonicē vocati sacerdotes damnari non possunt. Episcopus.

Qu. VIII.

Presbyter, qui ante ordinationē confitetur,

corporaliter lapsus, postea non offerat.

Quod admisit.

Deseruitates altario, si carnis fragilitate de-
liquerint, ep̄i arbitrio subiaceat. Hi qui.
Ex ministris ecclesiæ geniti, in seruitutem
deuocentur eiusdem. *Quum multæ.*